



Baunebengewerbe-Versicherung



Allgemeine und Besondere Bedingungen

Abwasserschäden

bis zur Höhe der Sachschaden-Versicherungssumme
(Der Selbstbehalt je Schadenereignis beträgt 10 %, mind. 250 €, max. 5.000 €)



Ansprüche mitversicherter Personen untereinander



Auslandsschäden

> anlässlich von Geschäftsreisen

> durch indirekte Exporte: weltweit



> durch direkte Exporte ins europäische Ausland

Auslösen von Fehlalarm

(im Rahmen der Versicherungssumme für mitversicherte Vermögensschäden)



Ausrichtung von Veranstaltungen, Tagungen, Kurzveranstaltungen, Festveranstaltungen außerhalb des Betriebsgeländes



Bauherren-Haftpflicht

bis 1.000.000 €
Bausumme

Be- und Entladeschäden an Fremdfahrzeugen



Besitz, Halten und Gebrauch von nicht zulassungs- und nicht versicherungspflichtigen Kraftfahrzeugen



Beschädigung / Abhandenkommen von Patienten-, Besucher- und Belegschaftshabe

30.000 €

Erweiterter Strafrechtsschutz (Selbstbehalt: 10 % je Versicherungsfall)

100.000 €

Elektronischer Datenaustausch / Internetnutzung



Haus- und Grundbesitz

> Betrieblicher Haus- und Grundbesitz



> Abvermietung von Grundstücken, Gebäuden oder Räumlichkeiten auf dem Betriebsgrundstück an Dritte

bis 30.000 €
Bruttojahres-
mietwert

Leitungsschäden bis zur Höhe der Sachschaden-Versicherungssumme



Mietsachschäden

> anlässlich von Dienst- und Geschäftsreisen (Selbstbehalt: 10%, mind. 250 €, max. 1.500 € je Schadenfall);

3.000.000 €

> an Gebäuden und Räumen durch Brand, Explosion, Leitungswasser und Abwasser;

3.000.000 €

> Mietsachschäden an Gebäuden und Räumen durch sonstige Ursachen
(Selbstbehalt: 10%, mind. 250 €, max. 1.500 € je Schadenfall)

150.000 €

Nachhaftung bis zu 5 Jahren nach vollständiger Betriebsaufgabe



Betrieb einer Photovoltaikanlage

bis zu einer Leistung von 25kWp auf dem Versicherungsgrundstück

500.000 €

Private Haftpflichtrisiken

> Familien-Privathaftpflicht PHV Einfach Gut (für Inhaber/Betreiber/Altenteiler); Erhöhung des Deckungsumfangs der Privat-Haftpflichtversicherung von PHV Einfach Gut auf PHV Einfach Besser, PHV Einfach Besser Plus oder PHV Einfach Komplet ist gegen Mehrbeitrag möglich



> private Hundehaftpflicht (für einen Hund)





Baunebengewerbe-Versicherung



Erweitertes Produkt-Haftpflichtrisiko Versicherungsschutz besteht dann für folgende Kosten: > Gesetzliche Schadenersatzansprüche Dritter durch Verbindung, Vermischung, Verarbeitung der gelieferten Erzeugnisse des Versicherungsnehmers mit Gesamtprodukten Dritter > Gesetzliche Schadenersatzansprüche Dritter durch Weiterverarbeitung, Weiterbearbeitung der gelieferten Erzeugnisse des Versicherungsnehmers, ohne dass eine Verbindung, Vermischung oder Verarbeitung erfolgt	gegen Zuschlag
Schlüsselschäden: Abhandenkommen von fremden Schlüsseln und Codekarten (Selbstbehalt: 10 %, mind. 250 €, max. 500 € je Schadenfall)	✓
Strahlenschäden aus dem deckungsfreien Umgang mit energiereichen ionisierenden Strahlen	✓
Vermögensschäden durch Verletzung personenbezogener Daten in Datenschutzgesetzen	✓
Vertragshaftung	✓
Versehensklausele	✓
Vorsorgeversicherung in Höhe der vertraglichen Versicherungssummen	✓
Spezielle Deckungsinhalte für Baunebengewerbe	
Aktive Werklohnklage	✓
Arbeitnehmerüberlassung	✓
Asbestschäden	1.000.000 €
Tätigkeitsschäden (Selbstbehalt: 10 %, mind. 250 €, max. 5.000 € je Schadenfall)	✓
Tätigkeitsschäden an fremden Hilfsmitteln (Selbstbehalt: 10 %, mind. 250 €, max. 5.000 € je Schadenfall)	✓
Energieberatung	300.000 €
Energiemehrkosten	✓
Medienverlust	✓
Mietsachschäden auf Baustellen > an selbstfahrenden und nicht selbstfahrenden Arbeitsmaschinen und nicht zulassungspflichtigen Kfz (Selbstbehalt: 10 %, mind. 250 €, max. 500 € je Versicherungsfall) > an selbstfahrenden und nicht selbstfahrenden Arbeitsmaschinen / Arbeitsgeräten und sonstigen nicht zulassungspflichtigen Kfz (Selbstbehalt: 10 %, mind. 250 €, max. 500 € je Versicherungsfall)	50.000 €
Besitz, Verwendung und Verleih von Gerüsten	✓
Mängelbeseitigungsnebenkosten	✓
Nachbesserungsbegleitschäden (Selbstbehalt: 10 %, mind. 250 €, max. 1.000 €) Erhöhung des Sublimits auf 300.000 €	100.000 € gegen Zuschlag
Unterfangungen / Unterfahrungen	✓
Nebentätigkeiten i.S.v. § 5 HwO	✓